
FORE!
č.16/říjen 2013
Zpravodaj Golfové společnosti Újezd n.L. a Klánovice

končíme?

šestky a devítky!

Vítězové:
Michal a Petr

ANEB: SEZÓNA 2013 JE ZA NÁMI …



Je konec, přátelé! Tedy
konec sezóny, přirozeně.
Vlastně lépe řečeno
konec té letní, protože,
jak vidíte venku, ta zimní
sezóna, už klepe na
dveře … ☺ Pozn. pro
čtenáře v roce cca 2033:
jde o žert , venku dnes

bylo kolem 20 st. Celsia a to v našich dobách
nebyla pro 23.listopad běžná teplota, jako
máte dnes. To jsme ještě v zimě hráli na
trenažérech … ☺

Humor byl ale v dnešních dobách stejný,
jako teď, kdy hrajete 20.ročník Memoriálu
jednoho z našich zakládajících členů, Mirka
Chlubny, který měl srandu rád.
I proto držíte tradici, že poslední turnaj
sezóny – pardon, turnaj v polovině sezóny -
hrajete ve formátu, který je více zábavný,
než sportovní.
Muž na snímku dole, je Michal Kučírek
(bohužel bez svého spoluhráče Petera
Stacho, oba byli prvními vítězi memoriálu).
Ano, to co drží v ruce, je Vám dobře známá
trofej o kterou jste dnes bojovali také vy ☺!.

Principem golfu je dostat na co nejmenší
počet úderů míček z odpaliště do jamky. To
se opakuje zpravidla 18x na jamkách o různé
délce. K dosažení kýženého, tedy co
nejnižšího čísla, jsou hráčky a hráči obvykle
vybaveni jistým počtem holí (max.14) tak,
aby hry s nimi umožňovala co nejdelší nebo
naopak velmi přesné krátké údery.
Pokud si ale zcela úmyslně vezmete na hřiště
jen zlomek počtu holí a navíc takové hole,
kterými se na daném hřišti opravdu těžko
hrají požadované rány, musíte být opravdu
velký fanda této hry, abyste dobrovolně hrál
horší výsledek … I když, raději nebudeme
Akademii v Benátkách hrát celým bagem,
možná, že by výsledek nebyl o moc lepší ☺.

výsledky Nejsou důležité, ale přesto …

DEVÍTKOVÝ
&

ŠESTKOVÝ

Formát hry
Chapman v párech
a to jen holemi, na
kterých je uvedeno
číslo 6 nebo 9 byl
zvolen pro 1.memoriál
Mirka Chlubny záměrně - zábava především
- to bylo heslo posledního turnaje GSUK v
sezóně 2013. Také další ročníky budou
uzavírat sezónu, budou věnovány vzpomínce
na našeho člena a vždy se ponesou v duchu
srandy.
Ročník 2014 budeme hrát v mnohem ještě
„úspornějším“ formátu: „One hole only“
(volitelná 1 hůl), opět v Benátkách a opět v
týmech. Už teď se na něj a na Vás těšíme!
Trénujte, jedna hůl Vám musí stačit, ne?

MEMORIÁL 
Mirka Chlubny

výsledky Nejsou důležité, ale přesto …
Michal Kučírek Peter Stacho 12 41 5,3 38 32,70 1

Milan Hrouda Světlana Kerhartová 13 54 6,7 40 33,30 2

Vojtěch Dvořák Fitzner Robert 54 28,7 8,3 44 35,73 3

Jindřich Lukáš Bohumil Pirout 54 28,4 8,2 44 35,76 4

Aleš Machalíček Vladimír Lacina 19,4 17,2 3,7 40 36,34 5

Yvetta Chocholová Vladimír Chochola 50 35,9 8,6 45 36,41 6

Eva Bažilová Kateřina Bažilová 19,3 13,9 3,3 40 36,68 7

Michaela Křížková Jiří Křížek 24,1 20,3 4,4 42 37,56 8

Štěpánka Hofmannová Lucie Machalíčkova 13 25 3,8 42 38,20 9

Ema Matějů Milan Matějů 36 16 5,2 45 39,80 10

Jiří Dvořák Věra Trlová 28 44 7,2 48 40,80 11

Výsledková listina ukazuje, jak vyrovnané je pole členů GSUK,
i jak těsné a nevyzpytatelné mohou být výsledky našich turnajů.
Zvlášť, když propozice stanoví to „správné“ vyrovnání
hendikepu. Navíc, v případě tohoto turnaje, nebylo podstatné
zda skončíte na prvních třech místech, protože „bedna“ byla
„rafinovaně“ tvořena prvním, šestým a devátým místem.
To, že Michal Kučírek s Peterem Stacho půjdou na vítězství se
dalo čekat, ale větší znalost své hry vlastně prokázali Yvettka a
Vláďa Chocholovi, když mistrně zahráli tak, aby brali druhé –
šesté místo. Ještě větší uznání zaslouží Štěpánka Hofmannová s
Luckou Machalíčkovou, protože obsadit deváté (čili třetí) místo
s tak nízkými hendikepy a jinak jejich skvělou hrou, opravdu
nebylo jednoduché … ☺

Putovní trofej Memoriálu Mirka
Chlubny – ZLATÝ KLÍČ 24/27 je
symbolická hned ve dvou směrech -
jednak, Mirek měl úspěšnou
instalatérskou firmu a jednak tímto
turnajem vždy uzamkneme až do
jara ferveje a greeny pro naše
klubové turnaje …
Jeho symbolika ale letos byla širší:
24/27 je 2+4=6 a 2+7=9 …
Trofej je předávána výhradně
zástupci rodiny Chlubnových a do
dalšího ročníku je uložena v sídle
klubu GSUK. Vítězové mají právo
být uvedeni na podstavci trofeje.

Mirek Chlubna a jeho drajv
v Českém Krumlově: září 2012 …



končíme?
Tak tohle je jedna ze dvou fotek z
Mirkova memoriálu, které jsou k
dispozici … Ne, že by jich nebylo víc,
ale na devíti fotkách z deseti je stejně
Štěpánka s Luckou a na zbylých já
nebo prezident … Ale fotka stojí za to!
Večerní fotky z vyhlášení turnaje sice
máme, ale jejich kvalita (myslím
kvalitu technickou, díky špatnému
světlu v sále) je stejná, jako
kdybychom fotili Serenu Williams v
Karlínském podchodu, takže si budete
muset vystačit s doprovodným textem
a fotky si domyslet. Ostatně, všechny
členy znáte a pokud ne, podívejte se
na web do sekce „členové“ …
Už jsem na turnaji děkoval všem, kdo
dorazili zakončit sezónu, ale teď se
sluší poděkovat celému „oddílu“ za
celou sezónu. Nebylo jednoduché se
vejít do opravdu nahuštěného
kalendáře turnajů, ale přesto byla
účast slušná (vesměs slušné bylo i
chování účastníků …) a tak se už teď
těším na rok 2014, který, s

šestky & devítky …
Tyhle dvě čísla jsme pro turnaj nevybrali
náhodou, jejich symbolika je jasná – ať se na ně
díváte odkudkoliv, pořád vidíte stejná čísla. Už
Jára Cimrman, se touto hříčkou nechal
inspirovat ve hře Dobytí Severního pólu, když
mu kdysi upadlo na zem jeho startovní číslo
běžeckého závodu ve Stromovce a omylem
dorazil na start dříve než měl. A byl to právě on,
kdo utajen (jak bylo u většiny světových objevů
jeho zvykem) zavedl nám dobře známou tečku
za číslovkami 6 a 9 …

těším na rok 2014, který, s
přihlédnutím ke skvělým výsledkům
vaší hry, bude jistě velkým sportovním
zážitkem!

Ztracený spoluhráč …

Michala Kučírka s vítěznou trofejí už jste
viděli, tady je na snímku s Peterem
Stacho. Výhoda nekvalitních fotek v
tomto případě je ta, že i když Peter na
vyhlášení chyběl, vůbec nám to nevadí …
Chlapci zahráli nejlépe po vyrovnání, ale
i brutto, jejich 38 ran je v daných
podmínkách skvělý výsledek!

Zpravodaj Golfové společnosti Újezd nad Lesy - Klánovice
Redakce: Milan Hrouda, Jiří Křížek a Aleš Machalíček
(tel.: 602 166 814, milan.hrouda@gsuk.cz),

www.gsuk.cz

Další důkaz toho, jakou
„zábavu“ si můžete užít
jen se šestkami a
devítkami. Tak Mr.Bean
málem přišel o prázdniny
na francouzské riviéře,
nebýt toho, že mu vláček
přivezl úplně jiný lístek
do tomboly, než ten,
který na něj odhodil … ☺

Jde o to, jak se na svět
díváte, že?

Druzí v pořadí - Světlana a Milan. Jediná
rána chyběla k vítězství … Která? To je
věčné téma, ale určitě to byl jeden z
puttů. Nebo některá z přihrávek? Ne,
určitě rána na trojce na green (Milanova
šedivě průměrná rána na snímku).
Vlastně taky ne, byla to ta trestná za
vodu na šestce (no kde taky jinde …) ☺

A tady jsou bronzoví „černí, pardon šedí,
koně turnaje“ - Robert a Vojta. Zde se
fotka povedla, zcela odpovídá realitě.
Tým patřil mezi ty, které těžili z opravdu
dobré hry hráčů s vysokými hendikepy v
kombinaci s vyrovnáním
jejich silně zadrženými
padesátčtyřkami …


